

نفت

تولید نفت ایران به ۳/۸ میلیون بشکه رسید



اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد، میزان تولید نفت خام ایران (به استثنای میعانات) از ۳ ماه سوم ۲۰۱۷ به ۳/۸ میلیون بشکه در روز رسیده است. به گزارش تسنیم، ایران بعد از عراق و عربستان سومین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک است. این گزارش حاکی است، میزان متوسط تولید نفت ایران در روز سال ۲۰۱۶ میلادی، ۳/۵۷ میلیون بشکه در روز بوده است. کل تولید نفت اوپک در روز ماه سوم امسال به ۳۳/۸۹ میلیون بشکه در روز رسیده که نشان دهنده رشد تولید ۵۷۰ هزار بشکه‌ای نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. میزان متوسط تولید نفت اوپک در سال ۲۰۱۶ بر اساس گزارش دولت آمریکا ۳۳/۶۸ میلیون بشکه در روز بوده است. اداره اطلاعات انرژی دولت آمریکا پیش‌بینی کرده میزان تولید نفت اوپک در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ به ترتیب به ۳۳/۴۶ و ۳۳/۷۱ میلیون بشکه در روز برسد. این گزارش همچنین گفته میزان مصرف سوخت‌های مایع در ایران در نوامبر ۲۰۱۷، ۱/۷ میلیون بشکه در روز بوده است.

خودرو

سایپا از گران‌ترین سراتو عقب‌نشینی کرد



مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا بر عدم افزایش قیمت خودروی سراتو و عرضه با شرایط قبلی تأکید کرد. به گزارش تسنیم، محسن جهودی تأکید کرد: در راستای حمایت از مصرف‌کنندگان و سیاست‌های دولت با اعلام دستور عدم افزایش قیمت سراتو به معاونت فروش و بازاریابی سایپا و بازگشت قیمت خودرو به شرایط قبیل، موضوع افزایش قیمت در مقطع فعلی اجرا نمی‌شود. وی درباره علل افزایش قیمت خودرو با توجه به افزایش هزینه‌های سربار تولید افزود: با کنترل هزینه‌های مرتبط با تولید و در راستای حمایت مستمر از مصرف‌کنندگان هزینه‌ها را کنترل خواهیم کرد. بنابر اعلام شرکت خودروسازی سایپا، در حال حاضر طرح ویژه فروش و تحویل فوری خودروی سراتو آپشنال با قیمت قبلی ۱۰۴ میلیون و ۱۵۸ هزار تومان در نمایندگی‌های کشور در جریان است.

کشاورزی

مرغداران:

جلوی بحران تولید را بگیرد



مرغداران با ارسال نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور از بالا رفتن هزینه‌های تولید مرغ در کشور به دلیل افزایش ۲ ماهه نرخ ارز خبر داده و پیش‌بینی کرده‌اند ادامه این روند منجر به کاهش تولید و بروز بحران شود. به گزارش تسنیم، مرغداران با ارسال نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور خبر از «بالا رفتن هزینه‌های تولید مرغ» و «افزایش ۱۵ و ۲۵ درصدی قیمت ذرت و سویا» به‌عنوان اقلام پایه‌ای صنعت، ناشی از افزایش ۲ ماهه نرخ ارز در کشور داده و پیش‌بینی کرده‌اند ادامه این روند منجر به ایجاد سربار بزرگ در تولید و ادامه آن عامل کاهش تولید مانند سال ۹۲ شود. مرغداران در این نامه خواهان پیگیری معاون اول رئیس‌جمهور، قبل از ایجاد بحران در صنعت مرغ کشور شده‌اند.

فناوری

انتصاب ۴ معاون جدید ارتباطات

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در احکام جداگانه‌ای ۴ معاون خود را منصوب کرد. به گزارش تسنیم، محمدجواد آذری جهرمی در احکامی سیدحسین دهدشتی را به عنوان معاون امور دولت، مجلس و استان‌ها، مرتضی براری را به عنوان معاون وزیر و رئیس سازمان فضایی ایران، رسول سربایان را به عنوان معاون وزیر و رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران و همچنین نصرالله جهانگرد را به عنوان معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات منصوب کرد.

مسئولان دولتی هم منتقد وضع موجود شدند!

معاون اول آمار سخنگوی دولت را رد کرد

اسحاق جهانگیری: فقط ۳ میلیون بیکار داریم



اسحاق جهانگیری

چرا جهانگیری پاسخ نوبخت را داد

اظهارات نوبخت در روز پنجشنبه تبدیل به تیر ب بسیاری از روزنامه‌های دیروز شده بود. نوبخت برای اینکه ضرورت افزایش قیمت سوخت را به مخاطبان منتقل کند روز پنجشنبه اعلام کرد در هر خانواده ۳ بیکار داریم. منظور وی این بود که مردم پول بدهند تا برای آنها شغل ایجاد کنیم! به نظر می‌رسد نوبخت دچار اشتباه کلامی شده، چرا که امکان ندارد در هر خانواده ۳ متقاضی کار بیکار وجود داشته باشد. البته پاسخ جهانگیری به نوبخت و اصلاح اظهارات سخنگوی دولت توسط معاون اول رئیس‌جمهور می‌تواند بیانگر آن باشد که فرماندهان اقتصادی در دولت دوازدهم هم‌زمان متاسف نیستند در دولت دوازدهم چند تیم اقتصادی مستقل وجود دارد که عملکرد آنها نتیجه یکسان نمی‌دهد. نوبخت به عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام می‌کند مسئول بودجه است و اگر انتقادی وجود دارد از وی انتقاد شود، نمایندگان معاون اقتصادی رئیس‌جمهور هم تفکرات مختص خود را دارد و متسعد نیلی دستیار اقتصادی روحانی نیز مغز متفکر مستعد بودجه است. از آن طرف جهانگیری خود مدعی فرماندهی اقتصادی است و معلوم نیست در نظر گرفته‌ایم. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه موضوع آب دیگر یک موضوع ساده در حوزه وزارت نیرو یا کشاورزی نیست، گفت: امروز وزارت کشور در مهم‌ترین مسائل امنیتی خود موضوع آب را در دستور کار قرار داده است. وی افزود: امروز محیط‌زیست فقط یک موضوع فانتزی نیست بلکه یک واقعیت است که تالاب‌های کشور خشک و تبدیل به کانون‌های ریزگرد شده‌اند.

درآمد خانوارها را شناسایی می‌کنیم

مدیر دبیران هیئت «اقتصاد ایران، فقر و رفاه» احمد میدری با بیان اینکه کدملی ظرفیت‌های خوبی برای شناسایی درآمدهای خانوار و تعریف نظام مالیاتی

دارد، گفت: آمادهم در آمد خانوارها را شناسایی کنیم. معاون وزیر کار اضافه کرد: خوشبختانه ایران کشوری است که کد ملی را در همه سازمان‌ها به رسمیت می‌شناسند و با توجه به این ظرفیت آمادگی داریم در آمد خانوارها را شناسایی کنیم. وی خاطرنشان کرد: در زمینه پاره‌ها و بوزه پارهانه انرژی، همواره یک طرف واقعیت بیان شده که فقرا کمتر از پاره‌های انرژی استفاده می‌کنند اما این را نگفتیم که سهم هزینه‌های انرژی در دهک اول و دوم بیش از ۱۶/۵ درصد است. این در حالی است که در دهک‌های بالا این سهم حدود ۸ درصد است. به گفته میدری، اصلاح قیمتی و تصمیم درباره پاره‌های انرژی در این بخش باید به‌گونه‌ای باشد که دچار خطای سیاسی نشویم و فقرا منتظر نشوند.

مزمن‌ترین تورم دنیا را داریم

مسعود نیلی نیز در این همایش گفت: برای عملکرد بلندمدت رشد اقتصادی باید به این نکته توجه کرد که تورم بالا، نرخ بیکاری ۱۲ درصدی، رشد اقتصادی سرانه ۳/۸ درصدی و ضریب جینی تا ۴۲ درصدی داریم که متوسط عملکرد اقتصاد ایران را نشان می‌دهد. وی افزود: ۹ عامل زیرساخت‌های رشد را در بر می‌گیرند که شامل حکمرانی نوانمند، محیط باثبات اقتصادی، تعامل پایدار و متوازن، تأمین مالی پایدار، تجهیز و تخصیص سرمایه انسانی و بکارگیری دانش، نظام مؤثر مقابله با فقر، محیط‌زیست متوازن، بخش خصوصی توانمند و در نهایت نحوه تجهیز زیرساخت‌ها با درآمدهای نفتی است. دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقتصادی

توقف ثبت‌سفارش خودرو به نفع کیست؟

لابی خودروسازان با دولت برای انحصار درآمذایی

بلاکلیفی در ثبت‌سفارش واردات خودرو و زمزمه تغییرات تعرفه‌ای سبب شده تا سایت فروش بسیاری از واردکنندگان خودرو بسته شده و دیگر خبری از شرایط فروش متنوع نباشد. در حال حاضر از تصمیم وزارت صنعت برای توقف ثبت‌سفارش واردات خودرو بیش از ۵ ماه می‌گذرد و همین امر سبب شده این تصمیم هیچ نفعی برای مصرف‌کنندگان در بازار داخلی نداشته باشد. در این میان سایت‌های فروش بسیاری از واردکنندگان و نمایندگان رسمی خودروهای وارداتی بسته و بسیاری از آنها طرح‌های فروش خود را متوقف کرده و با اعلام اینکه «شرایط فروش بزودی اعلام خواهد شد» بلاکلیفی موجود در این حوزه را به رخ کشیده و قیمت‌ها را تا ۲۰ درصد افزایش داده‌اند. فرهاد احتشام‌زاد، رئیس انجمن واردکنندگان خودرو با اشاره به اینکه در ۸ ماه ابتدایی امسال، ۵۲ هزار و ۶۱۴ دستگاه خودرو به ارزش یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار وارد کشور شده است، به مهر می‌گوید: از این تعداد ۶۱۰۰ دستگاه سهم خودروسازان و مجوزهای خاص بوده است که ارزش واردات آنها ۱۲۳ میلیون دلار بوده است. وی می‌افزاید: با کم کردن واردات خودرو توسط شرکت‌های خودروساز، ۴۶ هزار و ۵۵۶ دستگاه خودرو به ارزش یک میلیارد و ۲۷۵ میلیون دلار توسط واردکنندگان به کشور وارد شده است که از

نظر تعدادی نسبت به دوره مشابه ۱۱ درصد رشد داشته است. احتشام‌زاده با بیان اینکه در این ۸ ماه ۸۹۸ هزار دستگاه خودرو توسط خودروسازان تولید شده که نمایانگر رشد ۱۸/۳ درصدی است، گفت: تلفیق این آمار نشان‌دهنده دو واقعیت است، اول اینکه اندازه بازار افزایش یافته که از افزایش، سهم واردکنندگان ۱۱ درصد و سهم تولیدکنندگان ۱۸/۳ درصد بوده است، موضوع دوم آنکه سهم بخش خصوصی از بازار خودروهای وارداتی با کاهش ۵ درصدی از کل بازار خودرو همراه بوده است. وی ادامه می‌دهد: مبدا اصلی واردات خودرو در ۸ ماهه سال جاری به ترتیب امارات با سهم ۷۰ درصدی، کره با سهم ۸ درصدی، فرانسه با سهم ۵ درصدی، چین با سهم ۴ درصدی و آلمان با سهم ۳ درصدی بوده است. احتشام‌زاده بر این باور است که مسئولان چشم خود را بر فعالیت خودروسازان در امر واردات خودرو و واقعیت‌های حوزه واردات که سبب بروز مشکلات فراوان برای مصرف‌کنندگان و فعالان اقتصادی این حوزه شده است، بسته‌اند. این در حالی است که واردات قطعات منفصله برای تولید خودروهای سواری نیز افزایش ۸۳ درصدی در ۸ ماهه سال جاری داشته است. وی ادامه داد: اگر دولت قصد دارد از خروج منابع ارزی جلوگیری کند، چرا تولیدکنندگان را ملزم به اجرای داخلی‌سازی قطعات خودروها نمی‌کند؟

خروج از توافق کاهش تولید نفت خام

خبرنگاران گفت: «در نشست ماه ژوئن استراتژی‌ی را اعلام خواهیم کرد؛ این بدان معنا نیست که ما در ماه ژوئن از توافق خارج می‌شویم، بلکه به معنای این است که ما استراتژی‌ی را ارائه خواهیم کرد و امیدواریم بازار برای ما در وضعیت بسیار بهتری قرار

یلدا

شیرینی شب یلدا گران نمی‌شود



نرخ شیرینی برای شب یلدا ثابت است و هیچ افزایش قیمتی در برنامه نیست. به گزارش اتاق اصناف ایران، علی بهرمن، رئیس اتحادیه صنف دارندگان قنادی، شیرینی‌فروشی و کافه قنادی تهران درباره وضعیت قیمت شیرینی برای شب یلدا، اظهار داشت: با وجود افزایش هزینه‌های تولید اما قیمت شیرینی ثابت بوده و هیچ‌گونه افزایشی را برای شب یلدا نخواهیم داشت. وی با بیان اینکه قیمت انواع مختلف شیرینی بر اساس کیفیت تعیین می‌شود، افزود: نرخ مصوب هر کیلوگرم انواع شیرینی تر و خلمه‌ای درجه یک ۲۱ هزار تومان، شیرینی زبان پاپیونی ۱۸ هزار تومان، شیرینی برنجی ۱۸ هزار تومان، شیرینی گل‌محمدی (دلنامرکی) ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و کیک بزدی ۱۳ هزار تومان تعیین شده است. بهرمن ادامه داد: قیمت هر کیلوگرم باسلق لوله‌ای ساده و باسلق لقمه‌ای گردویی بستگی به نوع مواد اولیه و کیفیت تولید آن متغیر است و نرخ ثابتی ندارد. وی تصریح کرد: نظارت بر عملکرد قنادی‌ها و شیرینی‌فروشی‌ها در استان‌ها شب یلدا صورت خواهد گرفت و قیمت‌ها توسط بازرسان در سطح بازار کنترل خواهد شد.

بانک

وصول مطالبات بانکی

با همکاری ثبت اسناد

بانک‌ها برای تسریع در فرآیند اجرای اسناد و مفاد قراردادهای بین مؤسسه اعتباری و مشتریان وصول مطالبات می‌توانند از خدمات «کارشناسان ثبتی» و «مرکز اطلاعات جامع در سازمان ثبت اسناد» استفاده کنند. به گزارش مهر، در حال حاضر بر اساس قوانین و مقررات مربوط جاری از جمله «بین‌نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم‌الاجرا و طرز رسیدگی به شکایت از عملیات اموال متعهد (بدهکار) در ۱۳۸۷، بازداشت اموال متعهد (بدهکار) در مراجع ثبتی به تقاضای متعهدله و با معرفی می‌گیرد که این رویه درباره بانک‌ها و مؤسسات اعتباری نیز صادق بوده و بانک در اجرای ماده ۱۵ اصلاحی قانون عملیات بانکی بدون ربا، با ارائه مستحاضی از قرارداد مربوطه که وفق مفاد این ماده در حکم اسناد لازم‌الاجراست می‌تواند نسبت به تقاضای صدور اجراییه و بالطبع وصول مطالبات خویش از این طریق در دفاتر اسناد رسمی و حوزه‌های ثبتی ذی‌صلاح اقدام کند. با توجه به برخی مشکلات مربوط به شناسایی و معرفی اموال و املاک شخص بدهکار (متعهد) و نحوه ارزیابی و برآورد قیمت اموال مزبور که باعث اطاله و دشواری فرآیند اجرا و در نتیجه افزایش هزینه‌های مربوط برای مؤسسات اعتباری می‌شد، تصویب شد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی هنگام ارزیابی وثایق ارائه شده در کنار استفاده از کارشناسان عملیاتی راه و ساختمان، از خدمات کارشناسان ثبتی نیز استفاده کنند تا در زمان اجرای مفاد اسناد و ایفای تعهدات مربوط به اموال غیرمنقول با دشواری و مشکلات کمتری روبه‌رو شوند.

نیرو

پیشنهاد افزایش قیمت برق به دولت



معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با تأکید بر اینکه وزارت نیرو بر اساس قانون، پیشنهاد افزایش قیمت برق را جمع‌بندی و به دولت ارسال کرده است، گفت: سازمان برنامه و بودجه قیمت تمام‌شده برق بیش از ۹۰ تومان را پذیرفت. هوشنگ فلاحتیان در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به اینکه آیا وزارت نیرو پیشنهاد جدیدی درباره قیمت برق به دولت ارائه کرده، افزود: وزارت نیرو منتظر است هر تصمیمی را که دولت گرفت، اجرا کند. وی در پاسخ به اینکه وزارت نیرو برای قیمت برق چه میزان رشد را پیشنهاد داده است، تصریح کرد: متوسط فروش برق ۶۷ تومان و قیمت تمام‌شده برق بدون محاسبه سوخت در حال حاضر بیش از ۱۰۰ تومان است اما به هر حال و خوشبختانه سازمان برنامه و بودجه عدد بالای ۹۰ تومان را برای قیمت تمام‌شده برق پذیرفته است که قابلیت وجودی دارد بنابراین فاصله بین این دو عدد باید به گونه‌ای جبران و تأمین شود.